
   

                   Protokół Nr 52/2023     

z posiedzenia 

      Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu wspólnie z Komisja Edukacji 

      w dniu 13 lutego 2023 r. 

 

Obrady rozpoczęto 13 lutego 2023 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:25 tego samego dnia.  

Komisja odbyła swoje posiedzenie w Małopolskiej Uczelni Państwowej im. rtm. Witolda Pileckiego. 

 

Obecni wg załączonej list obecności /zał. nr 1/. 

Stan obecnych członków Komisji (5 radnych) stanowi kworum wymagane do podejmowania wniosków. 
 

Zaproszone osoby: 

Sonia Grychtoł – Rektor Małopolskiej Uczelni Państwowej im. rtm. Witolda Pileckiego; 

Radosław Folga – Prorektor ds. Studenckich i Promocji w Małopolskiej Uczelni Państwowej im. rtm. Witolda 

Pileckiego;  

Barbara Leszczyńska – Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu, Kultury i Sportu. 

 

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodniczący Komisji zaproponował następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Ustalenie porządku posiedzenie. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

4. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

5. Współpraca z Małopolską Uczelnią Państwową im. rtm. Witolda Pileckiego (MUP). 
 

Ad. 1. Ustalenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku?  

Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu nie wnosząc uwag przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad.2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Oświęcimiu. 
 

• Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIX/408/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 30 

listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia „ Programu współpracy Powiatu Oświęcimskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2023 rok” - druk 154 /zał. nr 2/ 
 

Ww. projekt omówiła Barbara Leszczyńska. 

Głosowanie imienne: 

 

 

 

Imię i nazwisko Za Przeciw Wstrzymuje się Brak głosu Nieobecni 

Teresa Jankowska x     

Maciej Hejnowicz x     

Jacek Pyrek x  
 

  

Leszek Szuster x     

Aneta Tlałka x  
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Ad.3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 

 

Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokół Nr 50/2023 Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji 

Powiatu z posiedzenia w dniu 9 stycznia 2023 r. 

Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokół Nr 51/2023 Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji 

Powiatu z posiedzenia w dniu 25 stycznia 2023 r. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

Następne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 13 marca 2022 r. o godz. 16: 00 /Starostwo Powiatowe w 

Oświęcimiu - sala narad pok. 101A/. 

Tematy: Przyjęcie proponowanego porządku obrad. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w 

Oświęcimiu. Sprawozdania z działalności powiatowych służb, inspekcji i straży za rok 2022. Przyjęcie protokołu 

z poprzedniego posiedzenia Komisji. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji.  

 

Ad.5. Współpraca z Małopolską Uczelnią Państwową im. rtm. Witolda Pileckiego (MUP). 

 

Ww. informację przedstawiła Pani Sonia Grychtoł. Na wstępie zaprosiła zebranych na uroczyste otwarcie 
trzeciego budynku Collegium Inwertorum, które odbędzie się 12 kwietnia 2023 r. o godz. 11:00.   
 

Pani Rektor oddała głos Prorektorowi Radosławowi Foldze, który przedstawił pokrótce Małopolską Uczelnią 
Państwową im. rtm. Witolda Pileckiego. Poinformował, że ww. uczelnia powstała decyzją Rady Ministrów  
21 lipca 2005 r. i była to wspólna inicjatywa władz samorządowych powiatu oraz miasta Oświęcim. Na 
początku powstawała pod patronatem Uniwersytetu Jagiellońskiego, ale już parę lat później usamodzielniła 
się i funkcjonuje już na autonomicznych, samodzielnych zasadach. Ważnymi momentami dla ww. podmiotu są 
październik 2010 r, kiedy to Uczelnia zostaje objęta patronem Witolda Pileckiego i staje się jedyną uczelnią w 
Polsce, która taki patronat posiada. Równie ważną datą jest 1 września 2019 r., kiedy to uczelnia zmieniła swą 
nazwę na obecnie funkcjonującą. Profesor Radosław Folga na przedstawionej prezentacji pokazał kampus 
uczelni z lotu ptaka, pokrótce opisując poszczególne budynki, znajdujące się w nich sale oraz ich tło 
historyczne. Przypomniał zebranym, że uczelnia mieści się w budynkach byłego Zakładu Polskiego Przemysłu 
Tytoniowego w Oświęcimiu w latach 1918 – 1931. Ww. budynki były ściśle związane podczas II wojny 
światowej z sąsiadującym obecnie Obozem KL Auschwitz. Uczelnia dysponuje również akademikiem, który jest 
zlokalizowany na ul. Górnickiego w Oświęcimiu. Trzy budynki uczelni obecnie zajmują około 14 tyś m2 

powierzchni użytkowej. W budynkach tych znajdują się dwie duże aule i dwie małe, około 22 sal ogólnych, 7 
pracowni komputerowych i około 30 sal specjalistycznych. Zachowanie w pamięci historycznej tożsamości 
tego miejsca jest podkreślane przez władze uczelni na każdym kroku. Władze uczelni nie epatują tematem II 
wojny światowej jednak uważają, że należy przypominać młodym ludziom, w jakim miejscu są. Co roku w dniu 
14 czerwca obchodzona jest rocznica pierwszego transportu polskich więźniów politycznych. Poinformował, 
że podczas remontu budynków uczelni znaleziono wiele świadectw historii II wojny światowej. Uczelnia jest 
podzielona na 4 instytuty: instytut nauk o zdrowiu, instytut nauk inżynieryjno – technicznych, instytut nauk 
humanistyczno – społecznych i instytut nauk o ekonomii i bezpieczeństwa. Uczelnia posiada około 1900 
studentów, około 250 nauczycieli i około 50 pracowników administracji. Posiadamy Centrum Technologii, 
Jakości, Akademickie Biuro Karier, Biuro Obsługi Osób Niepełnosprawnych. Uczelnia prowadzi studia I, II 
stopnia, jednolite studia magisterskie. Posiada w swojej ofercie także studia podyplomowe oraz kursy i 
szkolenia. Uczelnia posiada swój bufet oraz bibliotekę, która obecnie zlokalizowana jest w budynku Collegium 
Primum jednak zostanie ona przeniesiona do nowo remontowanego budynku i zajmie połowę jednego 
poziomu tworząc centrum biblioteczne.   
 

Pani Rektor Sonia Grychtoł poinformowała, że uczelnia stara się dopasować program nauczania do potrzeb 
rynku pracy. Uczelnia stara się kształcić praktycznie, kładziemy nacisk na wymiar fachowy nie oznacza to 
jednak, że nie rozwijamy się naukowo. Pracownicy uczelni podnoszą swoje kompetencje. W minionym roku 
cztery osoby z grona pedagogicznego uzyskały stopień doktora. Uczelnia organizuje oraz współorganizuje 
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liczne konferencje naukowe, wystawy, wykłady naukowe itp. Na terenie uczelni działa 13 organizacji 
studenckich.   
Na koniec Pani Rektor podzieliła się z zebranymi wyzwaniami, jakie stawiają sobie za cel władze uczelni na 
najbliższy okres.  
 

Głos w dyskusji zabrali Radni Maciej Hejnowicz, Jacek Pyrek, Katarzyna Bliźniak, Leszek Szuster, Grażyna 
Kopeć, Wicestarosta Paweł Kobielusz.    
 

Komisja przyjęła ww. informację. 
 
 
 
 

Przewodniczący 

Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu 

Leszek Szuster 

Przygotowała: Anna Sporysz 


